
 

 

Ministero dell’Istruzione, dell’Università e della Ricerca 

ISTITUTO COMPRENSIVO “FRANCESCO PETRARCA” 
Via Petrarca, 1 - 42020 San Polo D’Enza  (RE) – Tel. 0522-873147 – Fax 0522-241645  

Cod. Mecc. REIC821003 - C. F. 80016350359   Email: reic821003@istruzione.it   
P.E.C.: reic821003@pec.istruzione.it Sito web:https://icsanpolodenza.edu.it 

 

 

Determina n. 18 
- ALL’ARCHIVIO GENERALE 
- ALL’ALBO  
-  

OGGETTO:    DETERMINA DIRIGENZIALE  RIMBORSO QUOTE VERSATE PER VISITE GUIDATE E VIAGGI DI 
ISTRUZIONE EMERGENZA COVID-19 
  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 

VISTI  i DPCM del 23 febbraio 2020, 4 e 8 Marzo 2020  e successivi e le relative note Miur in merito alla 
sospensione delle visite guidate e  dei viaggi istruzione a seguito emergenza COVID 2; 
VISTA la delibera  n. 13 del 30 ottobre 2019 del Consiglio di Istituto relativa al Piano visite guidate e viaggi di 
istruzione a.s. 2019/2020; 
VISTO il Programma annuale 2020 deliberato dal consiglio di Istituto in data 10 dicembre 2019 con delibera 
n. 9; 
TENUTO CONTO dei versamenti effettuati dai genitori degli alunni  che avevano dato adesione  alle visite 
guidate ed ai viaggi di istruzione  organizzati,; 
CONSIDERATA la necessità di provvedere ai genitori le quote versate a bilancio;  
 

DETERMINA 
 

Art. 1 
Di procedere al rimborso ai genitori degli alunni delle quote versate per gite scolastiche e visite guidate, 
come da allegato prospetto; 

Art 2 
Il rimborso sarà effettuato mediante bonifico bancario sull’IBAN comunicato dal genitore dell’ alunno. 

Art. 3 
La spesa sarà imputata nel progetto A05 – Uscite didattiche e viaggi di istruzione 

Art. 4 
Ai sensi dell’art. 32 del D.Lgs. 18 aprile 2016 n. 50 e dell’art. 5 della legge 241/90 viene nominato 
Responsabile del procedimento il Dirigente Scolastico prof.ssa Silvia Ovi 
Il presente documento sarà pubblicato sul sito dell’istituto. 

                                                                                                                                    
 

                                                                                                                                    

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

       Prof.ssa Silvia Ovi 

                                                                                              (Firma autografa, sostituita a mezzo stampa 

                                                                                              ai sensi dell’art. 3, comma 2, del D.lgs. 39/1993) 
 

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001597 - 12/05/2020 - VI2 - U

mailto:reic821003@istruzione.it
mailto:reic821003@pec.istruzione.it
http://www.icsanpolodenza.gov.it/


 

REIC821003 - REGISTRO PROTOCOLLO - 0001597 - 12/05/2020 - VI2 - U


